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Od dnia 3 marca 2026 r. wchodzi w życie nowelizacja Ustawy o ruchu drogowym, w tym przepisów
o ruchu hulajnóg elektrycznych, rowerów i UTO (urządzeń transportu osobistego, czyli deskorolek
elektrycznych, hoverboardów i monocykli).

Zgodnie z nowymi przepisami hulajnogą elektryczną po drodze publicznej (dotyczy to oczywiście
chodnika) może poruszać się dziecko, które ukończyło 13 lat. Zasada ta nie będzie obowiązywać
w strefach zamieszkania, jednakże tylko pod warunkiem, że dziecko będzie znajdować się pod opieką
osoby dorosłej.

Doprecyzowano przepisy dotyczące przewożenia dzieci – dziecko do lat 7 będzie musiało
obowiązkowo podróżować w kasku. Wyjątkiem będą jedynie sytuacje, kiedy dziecko będzie
przypięte do fotelika lub przyczepy pasami bezpieczeństwa, lub kiedy konstrukcja pojazdu
uniemożliwia użycie kasku. Zabronione będzie również przewożenie dziecka na rowerze z silnikiem
spalinowym.

Ważną zmianą mającą poprawić bezpieczeństwo młodszych uczestników ruchu jest obowiązek
używania kasków rowerowych, podczas jazdy rowerem, hulajnogą elektryczną lub UTO
przez dzieci i młodzież do 16 roku życia. Przepis zacznie obowiązywać nieco później – od 3
czerwca 2026 r.

 

 

Dodatkowe informacje dotyczące nieletnich rowerzystów i użytkowników hulajnóg
elektrycznych.

Hulajnogi elektryczne

Na hulajnodze elektrycznej mogą jeździć osoby, które ukończyły 13 lat, posiadają kartę
rowerową lub prawo jazdy kategorii AM lub innej kategorii.
Hulajnogą elektryczną można jeździć po drogach dla rowerów (DDR), albo wyznaczonym na
jezdni pasie ruchu dla rowerów.
Jazda po jezdni jest dozwolona tylko wtedy, gdy brakuje DDR, a na jezdni obowiązuje



ograniczenie prędkości do 30 km/h.
Jazda po chodniku jest dozwolona wyjątkowo, gdy brakuje DDR oraz jezdni z ruchem do 30
km/h. Należy wtedy jechać z prędkością zbliżoną do pieszego, zachować szczególną ostrożność
i ustępować pieszym.
Od 3 czerwca 2026 r. obowiązek jazdy w kasku.

Rowery

Dzieci w wieku do 10 lat mogą kierować rowerem tylko pod opieką osoby dorosłej i w świetle
przepisów są traktowani jako piesi (nie muszą zatem posiadać żadnych uprawnień.
Dorosły opiekujący się dzieckiem do lat 10 jadącym rowerem, może jechać po chodniku dla
pieszych.
Rowerzyści muszą korzystać z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów. W przypadku
ich braku obowiązuje jazda po jezdni (jak najbliżej prawej krawędzi).
Od 3 czerwca 2026 r. obowiązek jazdy w kasku.
Jazda po chodniku jest dozwolona tylko w wyjątkowych sytuacjach:

podczas wspomnianej wyżej opieki na dzieckiem do lat 10,1.
gdy warunki atmosferyczne są bardzo trudne (np. ślisko, ulewa, gęsta mgła)2.
gdy na jezdni dozwolona prędkość przekracza 50 km/h, a chodnik ma co najmniej 2 m3.
szerokości

 

W przypadku wykroczeń popełnionych przez dzieci rodzice mogą zostać ukarani mandatem karnym.
Przykładowe kary grzywny:

jazda bez uprawnień (karty rowerowej) – 200 zł
brak jakiekolwiek elementu obowiązkowego wyposażenia roweru, np. dzwonka – do 500 zł
brak kasku (od 3 czerwca br.) – 100 zł

.


